
   
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

   

 

Dodatek č. 7 
k pojistné smlouvě č. 7720783940 
Úsek underwritingu 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“) 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, tel. 
956 421 111, fax 956 449 000 
 
 
a 
 
 

Městská část Praha 10   
se sídlem Praha 10, Vršovická 1429/68, PSČ 101 00 
IČO: 00063941 

(dále jen „pojistník“) 
osoba oprávněná jednat za pojistníka: Ing. Roman Březina, vedoucí odboru bytů a nebytových prostor. 
 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka. 
 
 
 
 
ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě v platném znění tento dodatek k pojistné smlouvě, která 
spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tento dodatek odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 
BUCKLEY ASSOCIATES,  a .s .  
se sídlem Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1, Česká republika 
IČ: 26510626 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s adresou sídla samostatného 
zprostředkovatele. 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 

Příloha č. 1
0088/2025/OBN



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720783940  Stránka 2 z 6 
 

 
 

 
Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto: 
 
A. Pojistník a pojistitel prohlašují, že dne 3.12.2024 byla pojistníkovi pojistitelem doručena výpověď pojištění 

sjednaného touto pojistnou smlouvou, na základě které má pojištění dle této pojistné smlouvy zaniknout 
uplynutím dne 3.6.2025. Pojistitel tímto výslovně prohlašuje, že netrvá na výpovědi pojištění ze dne 
29.11.2024 sjednaného výše uvedenou pojistnou smlouvou, která byla pojistníkovi doručena 3.12.2024, a 
pojistník vyslovuje se zpětvzetím výpovědi svůj souhlas. Smluvní strany se však dále dohodly, že pojištění 
dle této pojistné smlouvy zanikne uplynutím dne 31.12.2025. S účinností od 4.6.2025 se pak pojistná 
smlouva ve znění tohoto dodatku mění za podmínek stanovených níže. 

B. V Čl. II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění) zní bod. 1. nově takto: 

1. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Toto pojištění se vztahuje na všechny pojištěné uvedené v čl. I. odst. 1 tohoto dodatku pojistné smlouvy, 
vyjma pojištění uvedeného v následující tabulce pod poř. č. 3, které se vztahuje pouze na pojištěného 
Městská část Praha 10. 

 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a s územní platností uvedených v následující 
tabulce: 
 

Pojištění se řídí: VPP P - 100/09, ZPP P - 600/05 a doložkami DOB1, DOB2, DODP2, DODP3, DODP4, DODP5, DODP6, DODP8, Doložka Čisté 
finanční škody, Doložka Znečištění životního prostředí, Doložka Nemajetková újma 

Poř. 
č. 
 Rozsah pojištění 

Limit 
pojistného 
plnění (Kč) 

Sublimit 
pojistného 

plnění (Kč) 3) 

Spoluúčast 
(Kč) 1) 

Územní platnost 
pojištění 

1. 
Obecná odpovědnost za škodu a za škodu 
způsobenou vadou výrobku  
(čl. I. a V. ZPP P – 600/05) 

70.000.000,- 
10.000.000,- 

výrobek 
5.000,- Evropa* 

2. 
Cizí věci převzaté a užívané 
(čl.IV. odst. (2) písm. a) a b) ZPP P – 600/05) 

 5.000.000,- 5.000,- ČR 

3. 
Škoda způsobená při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem pojištěného Městská část Praha 10 

 10.000.000,- 5.000,- ČR 

4. 
Náklady zdravotní pojišťovny  
(čl.IV. odst. (2) písm. c) ZPP P – 600/05) 

 30.000.000,- 5.000,- ČR 

5. Regresy dávek nemocenského pojištění  30.000.000,- 5.000,- ČR 

6.  Nemajetková újma   10.000.000,- 5.000,- ČR 

7. Znečištění životního prostředí  1.000.000,- 5.000,- ČR 

8. Čisté finanční škody  5.000.000,- 5.000,- ČR 
 

1)   odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast 
3)   sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné pojistné události a 

ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku 

* Územní rozsah Evropa se sjednává výlučně pro škody vzniklé v souvislosti s pořádáním školních zájezdů.  
Avšak pro škody vzniklé v souvislosti s pořádáním školního zájezdu ZŠ Hostýnská ve dnech 27.5.2015 až 
18.6.2015 se sjednává územní rozsah USA. Pro územní rozsah USA se sjednává sublimit pojistného plnění ( 
horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během 
sjednaného pojistného období), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, ve výši 5.000.000,-Kč a 
spoluúčastí 10.000,-Kč. Pojištěním však nejsou kryty tzv. punitive damages nebo exemplary damages. Pro 
ostatní pojistné události se sjednává i nadále územní rozsah Česká republika. 

Pro pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve smyslu čl. I odst. 
(2) písm. a) bod i) ZPP P-600/05 se sjednává sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné 
pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává 
v rámci limitu pojistného plnění, ve výši 30.000.000,-Kč. 



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720783940  Stránka 3 z 6 
 

 
 

Pro pojištění regresní náhrady, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění, pokud 
v důsledku jeho zaviněného protiprávního jednání zjištěného soudem nebo správním úřadem došlo ke 
skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění, jestliže z odpovědnosti za škodu 
na zdraví nebo na životě, se kterou tato dávka souvisí, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného pojistnou 
smlouvou, se sjednává sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze 
všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného 
plnění, ve výši 30.000.000,-Kč. 

Pro jinou majetkovou škodu ve smyslu čl. I odst. (2) písm. a) bod iii) ZPP P-600/05 se sjednává sublimit 
pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí 
vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, ve výši 
10.000.000,-Kč. 

 
1.1. Odchylně od čl. II. odst. (2) i (3) ZPP P - 600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění z každého 

pojištění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 

a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala po 01. 01. 2010 (retroaktivní datum), 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dnů po zániku pojištění. 

1.2. Odchylně od čl. IV. odst. 2, písm. d) ZPP P-600/05 se pro pojištěného Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, příspěvková organizace, IČ 70873241, pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu 
způsobenou v souvislosti s poskytováním sociálních služeb na základě zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách.  

1.3. Zvláštní ujednání pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem pojištěného Městská část Praha 10, uvedenou v tabulce pod poř. č. 3.: 

Pojištění se odchylně od čl. VII. odst. 1, písm. b) VPP P-100/09 vztahuje rovněž na odpovědnost obce za 
škodu vyplývající ze zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., 
o notářích a jejich činnosti (notářský řád). 

Z pojištění odpovědnosti za škodu ve výše uvedeném rozsahu má pojištěný právo, aby za něj pojistitel 
odchylně od čl. I., odst. 2, písm. a) ZPP P-600/05 uhradil v případě vzniku pojistné události rovněž škodu, 
která nemá povahu škody na zdraví, na životě nebo na věci ani z takové škody nevyplývá. 
Toto pojištění se ve výše uvedené rozsahu vztahuje v souladu s čl. I., odst. 5 ZPP P-600/05 i na 
odpovědnost za škodu způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím předání. 

1.4. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem pojištěné činnosti 
zaměstnanci pojištěného na movité věci při plnění pracovních úkolů v pracovněprávních vztazích nebo 
v přímé souvislosti s ním se sublimitem pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné 
události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci 
limitu pojistného plnění, ve výši 1.000.000,- Kč. 

1.5. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem pojištěné činnosti na 
vnesených nebo odložených věcech (§ 433 a § 434 občanského zákoníku) se sublimitem pojistného plnění 
(horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během 
jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, ve výši 1.000.000,-Kč. 

1.6. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu na vnesených a odložených věcech žáků se sublimitem 
pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí 
vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, ve výši 
500.000,-Kč a spoluúčastí 5 000,- Kč 

1.7. Odchylně od čl. IV. bod 1), písm. f) se pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou zavlečením 
nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin. Sublimit pojistného plnění (horní hranice 
pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za škodu, 
činí 10 000 000,-Kč. 

1.8. Pojištění odpovědnosti za škody na zdraví a na životě žáků (MŠ/ZŠ) se sjednává se spoluúčastí 5 000,- Kč. 

1.9. Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou působením teploty, unikajících látek, vlhkosti 
a odpadů (nikoliv však toxických), včetně pozvolně působících vlivů. Toto rozšíření se však nevztahuje na 
škody způsobené znečištěním životního prostředí. 



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720783940  Stránka 4 z 6 
 

 
 

Škody způsobené znečištěním životního prostředí jsou sjednány v rozsahu ve výše uvedené tabulce pod 
položkou č. 7. a příslušné doložce. 

1.10. Odchylně od čl. IV. odst. 2, písm. d) ZPP P-600/05 se pro pojištěného Centrum sociální a ošetřovatelské 
pomoci v Praze 10, příspěvková organizace, IČ 70873241, pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu 
způsobenou při poskytování služby péče o dítě v dětské skupině v rozsahu, v němž je k němu pojištěný 
oprávněn na základě právního předpisu. 
Odchylně od čl. II. bodu 1.1. písm. a) se pro připojištění dle tohoto bodu ujednává, že právní skutečnost, v 
jejímž důsledku škoda vznikla, nastala po 01. 01. 2017 (retroaktivní datum). 
Pro připojištění dle tohoto bodu se sjednává sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z 
jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se 
sjednává v rámci limitu pojistného plnění, ve výši 20.000.000,-Kč. 
 

1.11. Odchylně od čl. IV odst. 3) písm. c) ZPP P-600/05 se připojištění čistých finančních škod vztahuje i na 
právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu způsobenou 
poškozenému tím, že mu v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného ve smyslu čl. I. odst. 1) ZPP P-
600/05 byla uložena pokuta, penále nebo jiná správní sankce k tomu oprávněným orgánem přímo na základě 
právního předpisu. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že smluvní pokuty, smluvní penále nebo trestní 
či jiné sankce, než výše uvedené zůstávají z pojištění nadále vyloučeny. 
Odchylně od čl. II. bodu 1.1. písm. a) se pro připojištění dle tohoto bodu ujednává, že právní skutečnost, v 
jejímž důsledku škoda vznikla, nastala po 01. 01. 2018 (retroaktivní datum). 
Pro připojištění dle tohoto bodu se sjednává sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z 
jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se 
sjednává v rámci limitu pojistného plnění, ve výši 1.000.000,- Kč. 
 

C. V Čl. III. (Výše a způsob placení pojistného) dochází k úpravě předpisu pojistného takto: 

1. S účinností od 1.4.2025 dochází k následující úpravě splátek pojistného: 

datum: částka: 
1. 5. 2025 179 023,- Kč (snížená splátka pojistného za dobu od 1.4.2025 do 3.6.2025) 

1.10.2025          1 156 163,- Kč (splátka pojistného za dobu od 4.6.2025 do 31.12.2025) 

2. Ustanovení čl. III., bodu 5. se ruší. 
 

 

D. V Čl. V. (Zvláštní ujednání) zní bod 7. nově takto: 

 
7. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 

takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují 
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie a České republiky a Spojeného 
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že 
neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

 
E. Čl. VI. (Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení) zní nově takto: 

 
Článek VI. 

Registr smluv, zpracování osobních údajů, závěrečná ustanovení 
 
1. Registr smluv 

1.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním 
smlouvy. 



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720783940  Stránka 5 z 6 
 

 
 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést číslo této pojistné 
smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti dodatku jeho zveřejněním v registru se účinky 
pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
změn provedených dodatkem do budoucna. 

 
2. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se 
na Vás uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 2.2., který se na Vás uplatní i pokud jste 
právnickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě 
zpracování na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz 
v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

1.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

 pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a 
ukončení pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování 
nezbytné pro plnění smlouvy, a 

 pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě 
oprávněných zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do 
pojištění pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona 
upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

1.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracování jejich osobních údajů. 

1.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely 
kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, 
zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může 
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na 
vědomí, že identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem 



Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 7720783940  Stránka 6 z 6 
 

 
 

zpracovávaných údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem 
odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

 
3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 1.1.2014 (počátek pojištění) do 31.12.2025 (konec pojištění) 
Počátek změn provedených tímto dodatkem: 4.6.2025 

3.2. Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny. 

3.3. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě výše 
uvedené pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků a tohoto dodatku, že mu byly oznámeny 
informace v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, a že v dostatečném 
předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s 
nimi.  

3.4.  Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu 
této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných 
pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. V. VPP P-100/09 se pro 
tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se 
smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka 
nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to 
doručením pojistiteli. 

3.5. Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy, a 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis.  

3.6. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy 
(pojistkou) ve smyslu zákona o pojistné smlouvě.  

3.7. Tento dodatek obsahuje 6 stran a 7 příloh, z nichž pouze příloha č. 1 je fyzicky přiložena k tomuto dodatku. 
Jeho součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I. odst. 3. tohoto dodatku. 

 
Výčet příloh:  
Příloha č. 1 – seznam příspěvkových organizací MČ Praha 10  
Příloha č. 2 – výpis z OR LDN Vršovice 
Příloha č. 3 – výpis z OR CSOP Praha 10 
Příloha č. 4 – výpis ze ŽR LDN Vršovice 
Příloha č. 5 – výpis ze ŽR CSOP Praha 10 
Příloha č. 6 – výpis z OR Školní jídelna, Praha 10 
Příloha č. 7 – výpis ze ŽR Školní jídelna, Praha 10 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne  ……………….…………………… .……………………………… 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
V Praze dne ……………………………………. 
 za pojistníka 


